

**Protokół nr 5/11  
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 21 kwietnia 2011 r.,  
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Anna Rataj i Przemysław Chrust z „AQUANET” S. A. przedstawili szczegóły dotyczące planowanych przez „AQUANET” S. A. działań kanalizacyjnych na terenie gminy Mosina; przyczyn, dla których w Rogalinie, mimo zainwestowania przez „AQUANET” S. A. dużych środków finansowych, nie został ukończony projekt kanalizacji; współpracy „AQUANET” S. A. z gminami w zakresie projektowania i budowy kanalizacji.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Radnego przybył radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 7 członków Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Następnie Anna Rataj i Przemysław Chrust z „AQUANET” S. A. udzielili odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, co się dzieje z mosińską oczyszczalnią ścieków; wskazania, czy był właściwy stosunek „świeżych” ścieków do ścieków zagnitych w Oczyszczalni Ścieków w Mosinie; wskazania, czy „AQUANET” S. A. będzie starał się kanalizować Borkowice i Bolesławiec od innej strony niż znajduje się Dymaczewo Stare; problemu kanalizowania wsi: Czapury, Wiórek i Daszewice; wskazania, czy „AQUANET” S. A. planuje budowę nowej oczyszczalni ścieków dla Gminy Mosina i co wyżej wymieniona firma robi, jak nastąpi gwałtowny przyrost ilości ścieków; wskazania, czy podczas modernizacji kanalizacji, zostaną wymienione rury azbestowe z wodą; planowanych inwestycji wodociagowych na terenie gminy Mosina; określenia terminu zmiany przekroju wodociągu w Dymaczewie Nowym; wskazania, czy „AQUANET” S. A. planuje przejęcie innych ujęć wody; stanowiska „AQUANET” S. A. względem planowanego pola golfowego na terenie gminy Mosina.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat dalszej realizacji inwestycji kanalizacyjnych na terenie gminy Mosina.

W trakcie tej dyskusji, Salę Radnego opuścił radny Jerzy Falbierski, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 6 członków Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła też dyskusję na temat farm wiatrowych, które mogłyby powstać na terenie gminy Mosina i w sprawie odnawialnych źródeł energii.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek odczytał pismo Dowódcy Sił Powietrznych z dnia 13.04.2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie wizji lokalnej strefy awaryjnego zrzutu paliwa dla samolotów F-16 na terenie gminy Mosina przez osoby cywilne, wchodzące w skład Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie, wojskowym statkiem powietrznym, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Bogusław Baraniak przedstawił szczegóły dotyczące sprawozdania z realizacji Gminnego Planu Gospodarki Odpadami w Gminie Mosina za lata 2009–2010, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania poszczególnych radnych,

które między innymi dotyczyły: braku pojemnika na plastik w Zakładzie Usług Komunalnych w Mosinie i wskazania, czy w gminie Mosina istnieją warunki na powstanie biogazowni. W trakcie tej dyskusji, Salę Radnego opuścił radny Marian Osuch, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia udział brało 5 członków Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat odbioru „twardych” plastików.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.45.**

**protokołował**

*Piotr Sokołowski*  
**Piotr Sokołowski**

**przewodniczył**

**Waldemar Władziński**  
*Władziński*